



Zadavatel:

**Statutární město Ostrava,  
městský obvod Slezská Ostrava**

se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava

IČO: 00845451

Název veřejné zakázky:

**„Sportovní hala Slezská Ostrava, ul. Antošovická“**

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitní řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

### Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele:	Statutární město Ostrava – městský obvod Slezská Ostrava
Sídlo zadavatele:	Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava
IČO / DIČ zadavatele:	00845451 / CZ00845451
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele:	Bc. Richard Vereš, starosta
Kontaktní osoba:	Bc. Martina Prchalová Tel: 599 410 424
ID datové schránky	56zbpub
Profil zadavatele:	<a href="https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska">https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska</a>



### **Dotaz č. 1:**

V rámci technické kvalifikace je požadováno doložení certifikátu ISO 9001 ve spojitosti s ČSN-ISO 3834-2 (svařování ocelových konstrukcí). Certifikace ISO 9001 a ČSN-ISO 3834-2 jsou dvě samostatné certifikace. Je možné doložit certifikát ISO 9001 pro společnost dodavatele a dále samostatně doklad (např. certifikát) dle ČSN-ISO 3834-2 od poddodavatele, který by pro společnost dodavatele realizoval předmětnou ocelovou konstrukci?

### **Odpověď:**

Budeme akceptovat doložení certifikace ISO 9001 pro společnost dodavatele a samostatně doklad dle ČSN-ISO 3831-2 od poddodavatele. Nad rámec požadovaného dotazu zadavatel dodává, že certifikace ISO 9001 ve spojitosti s ČSN-ISO3834-2 se provádí dohromady viz. <https://www.systemovecertifikace.cz/iso-9001-ve-spojzeni-s-3834-2-pozadavky-na-jakost-pri-tavnem-svarovani-kovovych-materialu>

### **Dotaz č. 2:**

Chtěli bychom požádat o doplnění zadávací dokumentace: 1. V zadávací dokumentaci je uvedeno v čl. 6.4. Technické kvalifikaci:

**Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních pěti letech provedl:**

- 1) Minimálně 3 realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. přístavba / novostavba stavby občanského vybavení dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb. nebo jiné stavební práce obdobného charakteru (např. administrativní budovy, budovy určené k bydlení) ve finančním objemu min. 50 000 000 Kč bez DPH za každou zakázku (jedná se o celkovou hodnotu referenční zakázky, tj. komplexní zakázka).

Musí se jednat pouze o přístavbu nebo novostavbu? Může dodavatel použít k prokázání kvalifikace i rekonstrukce objektů?

### **Odpověď:**

K vašemu dotazu ohledně splnění kvalifikačního předpokladu s ohledem na realizaci stavebních prací k prokázání kvalifikace lze použít i rekonstrukci objektu v požadované hodnotě, tj. 50 000 000 Kč bez DPH.

.....  
JUDr. Jana Pastrňáková  
vedoucí odboru právního